
  REMISSVAR 1 (3) 

POSTADRESS: Box 396, 101 27 Stockholm. BESÖKSADRESS: Torsgatan 11. TELEFON VXL 08-454 46 00.  
registrator@statskontoret.se   www.statskontoret.se 
 

E4 
Sara Berglund 

DATUM 

2025-03-05 

ERT DATUM 

2025-01-09 

DIARIENR 

2025/4-4 

ER BETECKNING 

U2024/02810 
 

 

Regeringskansliet 

Utbildningsdepartementet  

103 33   Stockholm 

 

Rapporten Nationell stödfunktion för 
ansvarsfull internationalisering – 
slutrapportering av ett regeringsuppdrag  

Statskontoret kommenterar i remissvaret Universitets- och högskolerådets (UHR), 

Vetenskapsrådets och Vinnovas rapport Nationell stödfunktion för ansvarsfull 

internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag. Statskontoret har 

valt att se förslagen i rapporten som ett samlat förslag. Statskontoret avstyrker 

förslaget i rapporten.  

Den föreslagna strukturen och organiseringen av 
stödfunktionen är onödigt komplex 

Statskontoret avstyrker förslaget i rapporten på hur stöd för ansvarsfull 

internationalisering kan utvecklas och utformas i form av en nationell stödfunktion. 

Statskontoret menar att organisationen av och strukturen för den föreslagna 

stödfunktionen är onödigt komplex i förhållande till syftet såsom det beskrivs i 

rapporten, och sannolikt också skulle medföra onödigt höga 

administrationskostnader. Statskontoret anser att en enklare struktur och 

organisering av stödfunktionen skulle vara mer ändamålsenlig. 

Ett kansli bemannat av flera myndigheter riskerar att bli ineffektivt 

Enligt förslaget ska stödfunktionen ha ett kansli som flera myndigheter bemannar 

och har ansvar för. Enligt Statskontoret finns flera fördelar med att i stället ge en 

myndighet ett tydligt ansvar för stödet. Det handlar exempelvis om att det då blir 

tydligare var ansvaret ligger, att beslutsvägarna blir kortare, att funktionen kan 

utgöra en tydligare motpart för andra aktörer, samt att det blir administrativt 

enklare och mer kostnadseffektivt. Den ansvariga myndigheten kan då utforma och 

organisera arbetet på det sätt som passar bäst inom myndighetens verksamhet. 

Enligt rapporten underlättar ett kansli som bedrivs i samverkansform mellan flera 

myndigheter förankring och synergier med de samverkande organisationernas 

befintliga uppdrag. Statskontoret menar att det kan uppnås genom att ge den 
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ansvariga myndigheten i uppdrag att genomföra arbetet i samverkan med relevanta 

aktörer.  

Om en myndighet får ansvar för stödet anser Statskontoret att uppgiften tydligt bör 

framgå av myndighetens instruktion. Även ansvaret att samverka med relevanta 

myndigheter och andra aktörer bör framgå av instruktionen. De myndigheter som 

förväntas samverka med, eller på andra sätt bidra i arbetet inom stödfunktionen bör 

få det i uppdrag i regleringsbrevet alternativt i uppgift i instruktionen. Det är vidare 

viktigt att syftet med stödfunktionen är tydligt.  

Ett strategiskt råd som beslutar om inriktning är ovanligt 

Vidare anser Statskontoret att det inte motiveras tillräckligt väl i rapporten varför 

det föreslagna strategiska rådet är en lämplig lösning för att ange den strategiska 

inriktningen för stödfunktionen. Att ett strategiskt råd bestående av representanter 

för målgrupperna beslutar om den strategiska inriktningen för ett kansli hos en 

myndighet skulle vara en ovanlig konstruktion. Statskontoret menar att ett exempel 

på en lämpligare ordning skulle kunna vara att en myndighet ansvarar för stödet 

och får i uppgift att fatta beslut om stödfunktionens inriktning. Myndigheten kan 

knyta till sig ett råd, liknande det föreslagna strategiska rådet, som kan bistå med 

kunskap och bidra till förankring av inriktningen hos målgrupperna. 

Närmare utredning av hur säkerhetsmyndigheterna kan nå ut till 
högskolesektorn behövs 

Statskontoret tycker inte att det motiveras tillräckligt väl i rapporten varför ett 

samverkansråd för säkerhetsfrågor behövs och vad mervärdet med ett sådant råd 

skulle vara. Om ett sådant råd ska upprättas och kan göra det lättare för 

säkerhetsmyndigheterna att nå ut till högskolesektorn så skulle det behöva utredas 

närmare hur det ska fungera. Däremot menar vi att förslaget att ge relevanta 

myndigheter med kunskap och uppdrag i civilförsvars-, sanktions-, säkerhets- och 

försvarsfrågor i uppdrag att bistå stödfunktionen i frågor av säkerhetskaraktär är 

ändamålsenligt. Det behöver då tydligt framgå, exempelvis i dessa myndigheters 

regleringsbrev, på vilket sätt de ska bidra till stödfunktionen och hur mycket de ska 

bidra. På andra områden som rör tvärsektoriell samverkan har Statskontoret 

uppmärksammat att det är viktigt med tydlighet i uppgifter och vad var och en 

förväntas bidra med. 1 

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Gabriel Brandström och utredare Sara Berglund, föredragande, var 

närvarande vid den slutliga handläggningen. 

 

1 Se t.ex. Statskontoret (2022). Regeringens styrning i tvärsektoriella frågor – En studie om 

erfarenheter och utvecklingsmöjligheter, s. 49 ff. 
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